
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО | | Щ  0 Г Е Р Ж Е

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ! МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН - * Т '• БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.. 13, Эгерже шэИэре, 422230

____________Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz(j^tatar.ru; wwvv. agryz.tatarstan.ru____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

2 0 / ^  г. № / У /
С/

О б у т в е р ж д е н и и  I Перечня м у н и ц и п а л ь н ы х  у сл у г  и работ, 
о к а зы в а е м ы х  и в ы п о л н я е м ы х  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  А гр ы зс к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р ай о н а  
Р есп уб ли ки  Татарстан

В соответствии с п.ЗЛ. ст.692 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
постановления Исполнительного комитета Агрызского муниципального района от 
27.08.2015 № 503 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных 
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан» Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, финансируемых за счет средств 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан в разрезе видов 
муниципальных учреждений.

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, 
созданных на базе имущества, находящеюся в собственности Агрызского 
муниципального района, а также главным распорядителям средств бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в ведении которых 
находятся казенные учреждения, обеспечить использование примерного перечня 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Агрызского 
муниципального района в разрезе видов муниципальных учреждений, 
утвержденною пунктом 1 настоящего постановления, при формировании и 
утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых муниципальными учреждениями Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан.

3. Определить ответственных в работе в системе «Электронный бюджет» 
следующие структурные подразделения исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан:
- МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района;
- О т  п р и  w v n u T v n u  И г т т п п и м т р п к н п т  т м и т р т я  A r n u n r i f n m  м у м ы н и п я п и и п г п  п я й п п я '

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


- Отдел спорта Исполнительного комитета Агрызского муниципального района;
- Отдел по молодежной политике Исполнительного комитета Агрызскою 
муниципального района;
- Отдел территориального развития Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района;

4. Настоящее постановление разместить на сайте Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://рravoTatarstan.ru

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Иванова Р.В.

Руководитель

У

http://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утвержден
Постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 29 декабря 2016 N 621

Примерный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Виды муници­
пальных учрежде­
ний (групп учре­
ждений), оказы­
вающих услугу 
(выполняющих 

работу)

Реестровый 
номер 

услуги (ра­
боты) / код 
услуги (ра­

боты)

Тип
(услуга

Наименование 
услуги (работы)

Содержание услуги (работы) Условия оказания услу­
ги (работы)

Вид деятельности Наименова­
ние показате­

ля объемаили
работа) наименование

показателя
значение пока­

зателя
наимено­

вание пока­
зателя

значение
показателя

при форми­
ровании ве­

домственного 
перечня / 

наименова­
ние показате­

ля объема 
при форми­
ровании му­
ниципально­
го задания, 
единица из­

мерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дошкольные обра­
зовательные органи­
зации

11.784.0 услуга реализация основных 
общеобразователь­
ных программ до­
школьного образова­
ния

виды образова­
тельных про­

грамм

выбор из базового 
(отраслевого) пе­
речня услуг и ра­
бот (далее - БО- 

ПУР)

формы реа­
лизации об- 
разователь- 

ных про­
грамм

очная образование и наука выбор из 
БОПУР

категория потре­
бителей

выбор из БОПУР

возраст обучаю­
щихся

выбор из БОПУР

11.785.0 услуга присмотр и уход категория потре­
бителей

выбор из БОПУР справочник
периодов

пребывания

выбор из 
БОПУР

образование и наука выбор из 
БОПУР

возраст обучаю­
щихся

выбор из БОПУР



Общеобразователь­
ные организации, в 
том числе общеоб-

11.784.0 услуга реализация основных 
общеобразователь­
ных программ до­
школьного образова­
ния

виды образова­
тельных про­

грамм

выбор из БОПУР формы реа­
лизации об- 
разователь-

очная образование и наука выбор из 
БОПУР

разовательные орга­
низации, имеющие 
интернат, общеобра­

категория потре­
бителей

выбор из БОПУР
ных про­

грамм

зовательные органи­
зации, осуществля­
ющие образователь­

возраст обучаю­
щихся

выбор из БОПУР

ную деятельность по 
образовательным 
программам до­
школьного образо-

11.787.0 услуга реализация основных 
общеобразователь­
ных программ 
начального общего 
образования

виды образова­
тельных про­

грамм

выбор из БОПУР формы реа­
лизации об- 
разователь-

очная образование и наука выбор из 
БОПУР

вания
категория потре­

бителей
выбор из БОПУР

ных про­
грамм

место обучения выбор из БОПУР

11.791.0 услуга реализация основных 
общеобразователь­
ных программ ос­
новного общего об­
разования

виды образова­
тельных про­

грамм

выбор из БОПУР формы реа­
лизации об- 
разователь-

очная образование и наука выбор из 
БОПУР

категория потре­
бителей

выбор из БОПУР
ных про­

грамм

место обучения выбор из БОПУР

11.794.0 услуга реализация основных 
общеобразователь­
ных программ сред­
него общего образо­
вания

виды образова­
тельных про­

грамм

выбор из БОПУР формы реа­
лизации об- 
разователь-

очная образование и наука выбор из 
БОПУР

категория потре­
бителей

выбор из БОПУР
ных про­

грамм

место обучения выбор из БОПУР

11.Г42.0 услуга реализация дополни­
тельных общеразви­
вающих программ

категория потре­
бителей

виды образова­
тельных про­

грамм

выбор из БОПУР 

выбор из БОПУР

формы реа­
лизации об- 
разователь- 

ных про­
грамм

очная образование и наука выбор из 
БОПУР



направленность
образовательной

программы

выбор из БОПУР

11.Г41.0 услуга содержание детей категория потре­
бителей

выбор из БОПУР - образование и наука выбор из 
БОПУР

место обучения выбор из БОПУР

11.785.0 услуга присмотр и уход категория потре­
бителей

выбор из БОПУР справочник
периодов

пребывания

выбор из 
БОПУР

образование и наука выбор из 
БОПУР

возраст обучаю­
щихся

выбор из БОПУР

10.028.0 услуга организация отдыха 
детей и молодежи

справочник
периодов

пребывания

период 
пребывания 

(выбор из 
БОПУР)

Молодежная
политика

выбор из 
БОПУР

Образовательные 
организации допол­
нительного образо­
вания детей, кроме 
организаций допол­
нительного образо­
вания детей, осу­
ществляющих дея­
тельность в области 
физической культу­
ры и спорта

11.Г42.0 услуга реализация дополни­
тельных общеразви-

категория потре­
бителей

выбор из БОПУР формы реа­
лизации об-

очная образование и наука выбор из 
БОПУР

вающих программ
виды образова­
тельных про­

грамм

выбор из БОПУР
разователь- 

ных про­
грамм

направленность
образовательной

программы

выбор из БОПУР

Организации допол­
нительного образо­
вания детей, осу­
ществляющие дея­
тельность в области 
физической культу­
ры и спорта

30.001.0 услуга спортивная подго­
товка по олимпий­
ским видам спорта

спортивная под­
готовка по олим­
пийским видам 

спорта

вид спорта (выбор 
из БОПУР)

этапы спор­
тивной под­

готовки

этап спор­
тивной под­

готовки 
(выбор из 
БОПУР)

физическая культура 
и спорт

выбор из 
БОПУР

30.002.0 услуга спортивная подго­
товка по неолимпий­
ским видам спорта

спортивная под­
готовка по не­
олимпийским 
видам спорта

вид спорта (выбор 
из БОПУР)

этапы спор­
тивной под­

готовки

этап спор­
тивной под­

готовки 
(выбор из 
БОПУР)

физическая культура 
и спорт

выбор из 
БОПУР

30.038.1 работа обеспечение доступа - - - - физическая культура выбор из



к объектам спорта и спорт БОПУР

30.039.1 работа обеспечение участия 
лиц, проходящих 
спортивную подго­
товку, в спортивных 
соревнованиях

уровни проведе­
ния соревнований

выбор из БОПУР физическая культура 
и спорт

выбор из 
БОПУР

30.034.1 работа обеспечение участия 
спортивных сборных 
команд в официаль­
ных спортивных ме­
роприятиях

уровни проведе­
ния соревнований

выбор из БОПУР физическая культура 
и спорт

выбор из 
БОПУР

30.031.1 работа организация и прове­
дение спортивно­
оздоровительного 
этапа

физическая культура 
и спорт

выбор из 
БОПУР

Физкультурно - 
спортивные органи­
зации (спортивные 
сооружения)

30.038.1 работа обеспечение доступа 
к объектам спорта

физическая культура 
и спорт

выбор из 
БОПУР

Киновидеоучрежде­
ния

07.022.0 услуга показ кинофильмов - - места показа 
(кино)

выбор из 
БОПУР

культура, кинемато­
графия

выбор из 
БОПУР

Музеи 07.016.0 услуга публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций

способы 
обслужива­
ния (показ 
музейных 

предметов)

выбор из 
БОПУР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из 
БОПУР 

/количество 
музейных 

экспонатов, 
единиц

07.020.1 работа обеспечение сохран­
ности и целостности 
историко­
архитектурного ком­
плекса, исторической 
среды и ландшафтов

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из 
БОПУР 

/количество 
работ, еди­

ниц

07.047.1 работа создание экспозиций 
(выставок) музеев, 
организация выезд­
ных выставок

способы обслу­
живания

в стационарных 
условиях

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из 
БОПУР



07.017.1 работа формирование, учет, 
изучение, обеспече­
ние физического со­
хранения и безопас­
ности музейных 
предметов, музейных 
коллекций

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из 
БОПУР

Библиотеки 07.011.0 услуга библиотечное, биб­
лиографическое и 
информационное 
обслуживание поль­
зователей библиоте­
ки

способы 
обслужива­
ния (пользо­

вателей 
библиотеки)

выбор из 
БОПУР

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из 
БОПУР 

/количество 
книговыдач, 

единиц

07.013.1 работа формирование, учет, 
изучение, обеспече­
ние физического со­
хранения и безопас­
ности фондов биб­
лиотеки

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из 
БОПУР

07.014.1 работа библиографическая 
обработка докумен­
тов и создание ката­
логов

культура, кинемато­
графия,

выбор из 
БОПУР

Учреждения клуб­
ного типа

07.025.1 работа организация дея­
тельности клубных 
формирований и 
формирований само­
деятельного народ­
ного творчества

культура, кинемато­
графия, архивное 

дело

выбор из 
БОПУР 

/количество 
мероприя­

тий, единиц

Оздоровительно­
досуговые учрежде­
ния (лагеря)

10.028.0 услуга организация отдыха 
детей и молодежи

справочник
периодов

пребывания

период 
пребывания 

(выбор из 
БОПУР)

Молодежная
политика

выбор из 
БОПУР

Молодежные цен­
тры

10.043.1 работа организация меро­
приятий, направлен­
ных на профилактику 
асоциального и де­
структивного пове­
дения подростков и 
молодежи, поддерж-

Молодежная
политика

выбор из 
БОПУР



ка детей и молодежи, 
находящихся в соци­
ально опасном поло­
жении

10.044.1 работа организация досуга 
детей, подростков и 
молодежи

тип досуговой 
деятельности

выбор из БОПУР - - Молодежная
политика

выбор из 
БОПУР

Подростковые клу­
бы по месту житель­
ства

10.043.1 работа организация меро­
приятий, направлен­
ных на профилактику 
асоциального и де­
структивного пове­
дения подростков и 
молодежи, поддерж­
ка детей и молодежи, 
находящихся в соци­
ально опасном поло­
жении

Молодежная
политика

выбор из 
БОПУР

10.044.1 работа организация досуга 
детей, подростков и 
молодежи

тип досуговой 
деятельности

выбор из БОПУР - - Молодежная
политика

выбор из 
БОПУР

Центры молодеж­
ных формирований 
по охране обще­
ственного порядка

100491000
000000000

00100

работа организация меро­
приятий в сфере мо­
лодежной политики, 
направленных на 
формирование си­
стемы развития та­
лантливой и иници­
ативной молодежи, 
создание условий для 
самореализации под­
ростков и молодежи, 
развитие творческого, 
профессионального, 
интеллектуального 
потенциалов под­
ростков и молодежи

Молодежная
политика

выбор из 
БОПУР 

/количество 
отчетов, 

составлен­
ных по ре­
зультатам 
работы, 
единиц

Централизованные
бухгалтерии

13.001.1 работа ведение бухгалтер­
ского учета бюджет­
ными учреждениями,

синтетические 
счета объектов 
учета

выбор из БОПУР формы ока­
зания услуг 
(работ)-

- управление государ­
ственными (муници­
пальными) финансами,

выбор из 
БОПУР



формирование реги­
стров бухгалтерского 
учета

аналитические 
счета объектов 
учета

выбор из БОПУР ведение бухгалтерского 
(бюджетного) учета, 
составление и представ­
ление бухгалтерской 
(финансовой) отчетно­
сти, налоговое консуль­
тирование

виды финансового 
обеспечения

выбор из БОПУР

13.006.1 работа формирование фи­
нансовой (бухгалтер­
ской) отчетности 
бюджетных и авто­
номных учреждений

периоды пред­
ставления от­
четности

выбор из БОПУР формы ока­
зания услуг 
(работ)

управление государ­
ственными (муници­
пальными) финансами, 
ведение бухгалтерского 
(бюджетного) учета, 
составление и представ­
ление бухгалтерской 
(финансовой) отчетно­
сти, налоговое консуль­
тирование

выбор из 
БОПУР

формы бухгал­
терской отчетно­
сти государ­
ственных (муни­
ципальных) 
бюджетных и 
автономных 
учреждений

выбор из БОПУР

виды финансового 
обеспечения

выбор из БОПУР

Управления граж­
данской защиты, 
единые дежурно­
диспетчерские 
службы

24.011.1 работа защита населения и 
территорий от чрез­
вычайных ситуаций 
природного и техно­
генного характера (за 
исключением обеспе­
чения безопасности 
на водных объектах)

работы по обеспе­
чению безопасно­
сти населения (за 

исключением 
обеспечения без­
опасности на вод­

ных объектах)

выбор из БОПУР защита населения и 
территорий от чрез­
вычайных ситуаций 

природного и техно­
генного характера, 
пожарная безопас­

ность и безопасность 
людей на водных 

объектах, граждан­
ская оборона

выбор из 
БОПУР/ 

количество 
принятых 
вызовов


